De coniunctim Feoffatis.

testas simul cum tenente qui presens est coniunctim feoffatum, qd' sit ad certum diē responsurus, simul cum alio tenenti parti querenti, tam de exceptione proposita, quam de ten' petitis & positis in visu, si sibi viderint expedire. Ad quem diem si ambo qui dicuntur tenentes venerint, & feoffamentū illud aduocauerint, respondeant, & manuteneant exceptionem p vnū eorū ppositam, & similiter vltorius ad assisam, ac si bñe originale super eos coniunctim fuisset impetratum.

3 Et si conuincatur p assisam, qd' exceptio illa in retardationem iuris querentis maliciose fuit pposita, eo qd' ipsi non fuerunt coniunctim feoffati de ten' illis, die impetrationis p'dict' breuis, tunc licet assisa illa transferretur p tenentibus, & contra querentem, nihilominus puniantur talē exceptionem proponentes, per prisonam vnus anni, à qua non exeant sine graui redemptione.

4 Et caueant de cetero Iustic', qd' talem exceptionem sic ppositā p balliuos aliquorū tenentium non admittant. Si autem ille qui exceptionem illam proposuit se ad diem illum absentauerit, & alter qui dicitur coniunctim feoffatus comparuerit, licet ipse comparens p'd' cartam aduocauerit, & dixerit se nihil habere in p'ced' ten', nihilominus aduocatus dicitur assisa versus tenentem absentem peius defaltam. Et si conuincatur p assisam, qd' ipsi non fuerūt coniunctim feoffati, die impetrationis bñis p'dicti, & si similiter conuincatur quod tenēs super quem breue fue

rit impetratū, vel alius nominatus in breui disseisierit querentem, tunc habita consideratione ad exceptionem in lesionem partis falsō & maliciose ppositam, & ad disseisinam p eos factam, pars querens recuperet seisinā suā, & dāpna sua in duplo, & pponentes illā exceptionem habeant pœnam supradictā.

5 Si autem neuter tenentiū ad diem illum venerit, tunc per eorum defaultā versus eos capiatur assisa. Et si compertū sit per eandē, qd' exceptio illa verē & ritē sit pposita, quia ipsi qui eam pposuerint fuerunt coniunctim feoffati antequam qrens breue suum versus eos impetrauit, non procedatur vltterius ad assisam, sed cassetur breue querentis. Hoc idē obseruetur si ambo vel vnus tantū venerit, si comperiat per assisam, qd' exceptio p̄dicta (vt p̄dictum est) veracit̄ fuit pposita. Eodem modo statutum & concordatū est, quod in Assis mortis antecessoris, & breui de Iuris vtrum, ad primum diem quo partes compauerint in curia, si tenens proponat p̄dictam exceptionem contra petentem, & de hoc p̄tendit chartam, & petens offerat verificare per assisam, vel iuratam, qd' die impetrationis breuis sui, ille qui talē exceptionē proposuit, fuit solus tenens, extunc idem p̄cessus & modus p̄cedendi seruetur in huiusmodi assisa mortis antecessoris, & breui de Iuris vtrum, qui p̄ordinat̄ est, & statut̄ in assis nonē disseisinē.

6 Et eadem pœna delinquentibus & conuictis infligat̄. In alijs vero breuibus per que-

De coniunctim Feoffatis.

tenementa petentur, talis fiat processus, qd' si primo die quo partes compatuerunt in curia, tenens proponat exceptionem prædictam de coniuncto feoffamento, & petens offerat verificare per iurata patrie, quod die impetrationis breuis sui, ille qui exceptionem illam proposuit fuit solus tenens, tunc idem processus & modus procedendi seruetur inter partes, quousque iurata inde inter eas transferit. Et si comperiat per Iurata quod exceptio illa veraciter fuerit proposita, tunc cassetur breue petentis. Et si comperiat per iurata, quod exceptio illa falso & maliciose in læsionem partis fuit proposita, tunc petens recuperet seisinam suam de tenementis petitis, & tenens puniatur per poenam supradictam in Assisa nouæ disseisinæ, quoad prisonam, & quoad dampna secundum discretionem Iusticiariorum. Et volumus & concedimus, quod istud Statutum incipiat locum tenere in crastino Sancti Petri ad vincula proximum futuro.

Indicavit. cap. 2.

¶ Quia etiam lites in curia Christianitatis hæctenus indebitas dilationes multoties sortiebantur, per hoc qd' breue nostrum quod vocatur Indicavit, iudicibus talium lituum in initio earum dilatatum fuit, & super hoc capitalis Iusticiarius noster ad consultationem super tali processu faciendam, ritum seu debito modo nequit procedere: Comcordatum est, qd' tale breue Indicavit alicui de cetero non concedatur, antequam lis in

curia

Stat̄ de frangentibus prison̄. 101

curia Christianitatis inter partes fuerit contestata, et per inspectionem libelli Cancellarius noster certioreretur super hoc. In cuius rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Westm̄ 27. die Maij. Anno regni nostri 34.

Explicit statutum de coniunctim Feoffatiis.

¶ Statuē de frangentibus Prisonam, editum Anno primo Edw. 2.

Felonie 2.

DE Prisonarijs prisonam frangentibus, Dominus Rex vult & precepit, quod nullus de cetero qui prisonam fregerit, subeat iudicium vite vel membrorum pro fractione prisonam tantum, nisi causa, pro qua captus & imprisonatus fuerit, tale iudicium requirat, si de illa secundum Legem & consuetud' terre fuisset conuictus, licet temporibus preteritis aliter fieri consuevit.

O. iij.

¶ Arti.

¶ **A**rticulus statuti Gloc', correctus
pro Ciuibus Londoñ, de Foren-
sificis vocatis ad warri in Hu-
stingo Londoñ. [9.E.2.]

Voucher 7.

PArriew est ensement, que si homs
pemples en la Citie de Loundres,
bouche forzreñ a garrantie, le Mayoz
& les Bailifes aioznt les parties
deuant Justices de bank au certein
iour, & enuoient la leur recozd. Et les Ju-
stices fañ summosñ le garñ deuant eux, &
pledent le garñ. Et le Mayoz & les Bai-
lifes en dementiers surcessent a la parole
que est deuant eux per bñe, iesqz a taunt que
que la parolt de la garñ soit termine deuant
Justices du banke. Et quant la parole
serra termine en banke, sera dit al garñ, q
il voise en la Citie, et respoignñ del chief
plee. Et le demaundant per sa suit ept des
Justices de bank au Mayoz, & aux bailifes,
que ils voissent auant en le plee. Et si le de-
mandat recouet, veignñ le tenat aux Justi-
de banke, & eit bñe au Mayoz & as bailifes
que si le tenant cit la terre perdu, que il
facent extēdze la terre, & retournent l'extē-
au banke au certein iour, apzès soit maun-
au viscount du pais ou le garñ fuit sum-
que il face auoir de la terē du garrant a
baliance. Et sil aueignñ, que le tenant fa-
defait au iour q̄ luy est doñ en banke, do-
qui

ques issira briefe des Justices du bank as
 Mayor & bailifes de prendre le tenement
 demaunde, en la maine le Roy per le petit
 Cap, & de summoſi le tenant q̄ il soit al Hu-
 ſting au certaine iour, dont les Justices
 ser̄t auſſes, a rendē iudgemēt de cel default,
 sil ne la puisse sauē, & sil la puisse sauē, a
 donq̄s les Justices soient de ceo certifies
 per leur recoz̄d, & les Justices per leur res-
 coz̄d pledent le gar̄t.

Memorandum quod iste Articulus in for-
 ma præd' consignatus fuit sub magno sigillo
 domini E. filij Regis E. anno regn̄ sui nono, &
 missus Iustic' de banc' in modum breuis pa-
 tentis, cum quodam breui clauso sub data
 Regis apud Westm̄ secundo die Maij anno
 prædicto, quod ipsi omnia & singula in arti-
 culo prædicto contenta facerent & exequere-
 rentur: Non obstante quod articulus

ille in omnibus cum Statuto

Gloc' [cap. 12.] non
 concordat.

O. iij.

¶ Arti-

¶ Articuli Cleri, editi

Anno 9. Edm. 2.

Edwardus Dei gratia Rex Anglię, &c. Omnibus ad quos presentes literę peruenerint, salutem. Sciatis quod cum dudum temporibus progenitorum nostrorũ quondam Regum Anglię, in diuersis Parliamentis suis, & similiter postquam Regni nostri gubernacula suscepimus, in parliamētis nostris, per Pręlatos, & Clerum Regni nostri, plures Articuli continentes grauamina aliqua Ecclesię Anglicanę, & ipsis Pręlati & Clero illata, ut in eisdem asserebatur porrecti fuissent, & cum instantia supplicatum, ut inde apponeretur remedium opportunũ, ac nuper in Parliamēto nō apud Lincolnũ añ regni nostri nono, Articulos subscriptos, & qualdẽ responsiones ad aliquos eorũ prius factas, eorum consilio nō recitat, ac qualdam responsiones corrigi, & ceteris articulis subscriptis p nos & dictũ consiliũ nrm fecerimus respondere: quorũ quidem Articulorũ & responsionum tenores subsequunt in hunc modum.

Prohibition I. cap. I.

¶ In primis Laici impetrant phibitiones in genere sup decimis, obuentionibus, oblationib⁹, mortuarijs, redẽptionibus penitentiarum, violenta manuum iniectione in Clericum vel conuersum, & in causa diffamation: in quibus casibus agitur ad pœnam canonicam imponendam: Rex ad istũ articulũ respondit, quod in decimis, oblationibus, obuen-

obventionibus, mortuarijs, quando sub istis nominibus proponuntur, prohibitioni Regiæ non est locus: etiam si, propter detentionem istorum diuturnam ad estimationem earundem pecuniarum veniant. Sed si Clericus vel Religiosus decimas suas in horreo suo congregatas, vel alibi existentes vendiderit alicui pro pecunia, si petatur pecunia coram Iudice ecclesiastico, locum habet Regia prohibitio, quia per venditionem res spirituales fiunt temporales, & transeunt decime in catalla.

Prohibition 2. cap. 2.

Item si sit contentio de iure Decimarum, originem habens de iure patronatus, & earundem decimarum quantitas, ascendat ad quartam partem bonorum Ecclesie, locum habet Regis prohibitio, si hæc causa coram Iudice ecclesiastico ventiletur. Item si Prelatus imponat penam pecuniariam alicui pro peccato, & repetat illam, regia prohibitio locum habet. Veruntamen si Prelatus imponat penitentias corporales, & sic puniti velint huiusmodi penitentias per pecuniam redimere sponte, non habet locum regia prohibitio, si coram Prelatis pecunia ab eis exigatur.

Prohibition 3. cap. 3.

Insuper, si aliquis violentas manus iniecerit in Clericum pro violentia facta, debet emenda fieri coram Rege, pro excommunicatione vero coram Prelato, ubi imponatur penitentia corporalis, quem si reus velit sponte per pecuniam redimere, dandum Prelato vel lesio, potest repeti coram Prelato, nec in talibus regia prohibitio locum habet.

Prohi-

Articuli Cleri.

Prohibition 4. cap. 4.

In diffamatoribus etiam corrigant Prælati supradicti modo, Regia prohibitione non obstante, primo iniungendo pœnam corporalem, qd' si reus velit redimere, libere percipiat Prælatus pecuniam, licet Regia prohibitio porrigatur.

Prohibition 5. cap. 5.

Item si aliquis in fundo suo Molendinum erexit de nouo, & postea à rectore loci exigat decima de eodẽ, exhibetur regia prohibitio sub hac forma: Quod de tali Molendino hætenus decimę non fuerunt solutę, prohibemus & c. et sententiam excommunicationis si quam hac occasione promulgaueritis, reuocetis omnino. ¶ Responso. In tali casu nunquam exiuit regia prohibitio de principis voluntate; qui & decernit talem perpetuo non exire.

Jurisdiction 2. cap. 6.

Item si aliqua causa vel negotium, cuius cognitio spectat ad forum Ecclesiasticum, & coram ecclesiastico Iudice fuerit sententialitèr terminatę, & transierit in rem iudicatam, nec per appellationem fuerit suspensum, & postmodũ coram iudice seculari sup eadẽ rem inter easdẽ psonas questio moueatur, & probetur per testes vel instrumẽta, talis exceptio in foro seculari non admittatur. ¶ Responso. Quando ea de causa diuersis rationib' coram Iudicibus ecclesiasticis & secularibus ventilatur vt supra, patet de iniectione violentèr manuũ in clericũ, dicunt quod (non obstante ecclesi-

ecclesiastico iudicio) cur Regis ipsum tractat negotium, ut sibi expedire videtur.

Excommungement 1. cap. 7.

Item litera Regia Ordinarijs dirigitur, qui aliquos suos subditos excommunicationis vinculo innodarunt, qd' eos absoluant infra certum diem: alioquin qd' compareant responsi. quare eos excōmunicauerunt. ¶ Responſio. Rex decernit, qd' talis litera nunq̄ in posterū exire permittatur, nisi in casu in quo possit inueniri, leđi per excōmunicationem regiam libertatē.

Residence 1. cap. 8.

Item Barones de Scaccario dñi Regis vendicantes sibi ex privilegio, quod non debent extra illū locū conquerenti cuicunq; respondere, extendunt illud privilegiū ad Clericos commorantes ibm̄, vocatos ad ordines, seu ad residentia, & dioecesanis inhiſcant, ne aliquo modo, aliquaue ex causa, dū sint in Scaccario, & in seruitio dñi Regis, trahant ad iudicium quouismodo. ¶ Responſio. Placet dño Regi, ut Cleric' suis obsequijs intendentes, si delinquāt p̄ ordinarios (ut ceteri) corrigantur, sed tēpore quo occupantur circa scaccarū, ad residentia in suis faciendā ecclesijs non teneantur. Hic additur de nouo, p̄ conciliū dñi Regis. Rex & antecessores sui à tēpore cuius cōtrarij memō non existit, vsi sunt, q̄ clerici suis immorantes obsequijs, dū obsequijs illis intēderint, ad residentia in suis bñficijs faciendā minimē cōpellātur: nec debet dici tēdere in iudiciū ecclesiasticę libertatis, qd' p̄ rege & repub-

Articuli Cleri.

republica necessarium inuenitur.

Dist. 6. cap. 9.

Item ministri dñi Regis, vt Vic' & alij, ingrediunt feoda Ecclesie ad faciendū distri-
ctionē, & aliquando capiunt animalia recto-
rum in via regia, qñdo non habēt nisi terram
pertinentē ad Ecclesiam. ¶ *Responsio.* Pla-
cet domino Regi[ne] de cetero distri-
ctionē fiant hñodi, nec in via regia, nec in feodis,
quibus olim Ecclesie sunt dotatz. Vult ta-
men distri-
ctiones fieri in possessionibus de
nouo à personis Ecclesiasticis acquisitis.

Abiuration 3. cap. 10.

Item quandoq; aliqui confugientes ad Ec-
clesiam abiurant terram, secundū regni con-
suetudinē, & psequuntur laici eos, vel inimici
eorū, & à publica strata abstrahuntur, & sus-
pēduntur, vel statim decapitātur, & dum sint
in Ecclesia custodiuntur per armatos infra
cemiteriū [&] quandoq; infra Ecclesiam ita
arctē, q̄ non possint exire locum sacrum causa
superflui ponderis deponēdi, nec pmittit eis
necessaria ad victus ministrari. ¶ *Responsio.*
Qui terram abiurauerint, dum sint, in strata
publica, sint in pace dñi Regis, nec debent ab
aliquo molestari: et dum sint in Ecclesia, cu-
stod' eorū non debent morari infra cemiteri-
um, nisi necessitas, vel euasionis periculū hoc
requirat, nec arctent' confugeēt, dū sint in Ec-
clesia, quin possint habere vitæ necessaria: &
exire liberē p obsceno pondere deponēdo.

Appeales 6. cap. 11.

Placet etiam dño Regi, vt latrones, vel ap-
pella-

pellatores, quecunque voluerint, possint Sacerdotibus sua tacinora confiteri: Sed caueant confessores, ne erroneè huiusmodi appellatores informant.

Monasteries 3. cap. 12.

Item petit, quod dñs Rex, & regni Magnates, non onerent domos Religiosas, vel Ecclesiasticas personas pro corodijs, pencionibus, vel perhendinationibus faciend' in domibus Religiosis, & alijs locis Ecclesiasticis, carectis & equis sibi mittend', cū p hoc p̄dicē domus depauperentur, cultusquē diuinus in hac pte diminuat, & ppter h̄m̄di onera compelluntur sepiusimè presbiteri, & alij ministri ecclesiastici, diuinis officijs deputat, à locis recedere supradict. ¶ Responsio. Placet domino Regi, quod sup contentis in petitione, de cetero indebitè non onerentur. Et si per Magnates, aut alios contra fiat, habeant inde remedium iuxta formam Statutorū tempore domini Edwardi Regis, patris domini Regis nunc q̄ditorum. Et fiat consimile remedium de corodijs & pencionibus per coherisionem exactis, de quibus non fit mentio in statutis.

Excommungement 2. cap. 13.

Item si aliqui de tenura domini Regis vocantur coram Ordinarijs extra parochiam in qua degunt, si propter suam contumaciam manifestam excommunicentur, ac cum post xl dies pro eorū captione scribatur, p̄tendant se priuilegiatos, q̄ extra villam, seu parochiam suā non debent vocari, & sic denegatur breue Regiū pro captione eorundem.

¶ Respon-

Articuli Cleri.

¶ **Responsio.** Nunquam fuit negatum, nec negabitur in futurum.

Abilitie & Nonabilitie 1. cap. 14.

Item petitur quod personæ ecclesiasticæ, quas dñs Rex ad beneficia præsentet ecclesiastica, si Episcopus eas non admittat, ut puta propter defectum scientiæ, vel aliam causam rationabilem non subeant examinationem Laicarum personarum in casibus antedictis, prout his temporibus attentatur de facto, contra Canonicas sanctiones: sed adeant iudicem ecclesiasticum, ad quem de iure pertinet, pro remedio, prout iustum fuerit, consequendo. ¶ **Responsio.** De idoneitate personæ præsentatæ ad beneficiû ecclesiasticum, pertinet examinatio ad Iudicem ecclesiasticû, & ita hæctenus vsitatû, & fiat in futurum.

Electio 2. cap. 15.

Item si vacet aliqua dignitas, ubi electio est faciêda, petitur quod electores liberè possint eligere, absquè incussione timoris à quacunque potestate seculari: & quod cessant preces & oppressiones in hac parte. ¶ **Responsio.** Fiant liberè, iuxta formam statutorum & ordinationum. [Westm̄ 1. cap. 5.]

Clergie 3. cap. 16.

Item licet Clericus coram seculari Iudice iudicari non debeat, nec aliquid contra ipsum fieri, per quod ad periculum mortis, vel ad mutilationem membrorum valeat pervenire, seculares tamen Iudices clericos ad ecclesiam confugientes, & reatus suos fortè confitentes, faciunt abiurare Regnum, &

eorum abiurationes admittunt de illa causa, quamquám eorum iudices super his non existant: Sicq; dat̄ laicis indirectè potestas huiusmodi Clericos cruciandi, si ipsos post huiusmodi abiurationem in Regno contigerit inueniri, super quo petunt Prælati & Clerus tale remedium adhiberi, vt immunitas Ecclesie, & personarum ecclesiasticarum conseruetur illæsa. ¶ Responsio. Clericus ad Ecclesiam confugiens pro feloniam p̄ immunitate ecclesiastica obtinenda, si asserit se esse Clericum, regnū non compellatur abiurare, sed Legi regni se reddens, gaudebit ecclesiastica libertate, iuxta laudabilem consuetudinem Regni hæctenus vsitatam.

Clergie 4. cap. 17.

Item quanq̄ confessio, coram illo qui non est Iudex, confitentis locum non teneat, nec sufficiat ad satisfaciend' p̄cessū, vel sententiã p̄ferendã: quidam tamen seculares iudices, clericos qui de foro suo in hac parte non existunt, reatus p̄prios, & enormes, vtputa turpita, roberias, homicidia coram eis confitentes, admittunt accusationē illorū, quam ipsi communitè vocant appellū ipsos sic confitentes & accusates, seu appellū faciētes non liberant Prælatis eorū post præmissa, quanq̄ sup his fuerint sufficiēt requisit̄, licet corā eis etiã p̄ confessionē p̄priam iudicari vel condemnari nequeant, absq; violatione Ecclesiasticę libertatis. ¶ Responsio. Appellatoꝝ in forma debet tanq̄ clerico p̄ ordinariū perito, libertat̄ ecclesiasticę benefic' nō negabitur.

Nos

Statutū Eborac'.

Nos desiderantes statui Ecclesię Anglicanę,
& tranquillitati, & quieti Pręlatorū & Cleri
prędictorum (quatenus de iurę poterimus)
prouidere ad honorę Dei, & emendationem
status dictę Ecclesię, & Pręlatorum, & Cleri
prędictorū, omnes & singulas responsiones
p̄dictas, ac omnia & singula in eisdę respon-
sionibus contētis, ratificantes & approbātes,
ea p̄ nobis & heredib' nostris concedimus,
& pręcipimus in perpetuum inuiolabilitę
obseruari: Volentes & concedentes pro no-
bis & heredibus nostris, quod p̄dicti Pręlati
& Clerus, & eorū successores in perpetuum
in pręmissis iurisdictionę Ecclesiasticam ex-
erceant, iuxta tenorem responsionum prę-
dictarū, absquę occasione [Ecclesię] inquietatione,
vel impedimento nostri, vel no-
strorum heredum, seu ministro-
rum quorumcunque. In
cuius &c. Teste &c.

Explicunt Articuli Cleri.

¶ Statutum Eborac', editū
Anno 12. Edw. 2.

PAr ceo q̄ plusors gentes du Roialme
Dengleterre, et de la terre Dires-
land, ount auant ceux heures souer-
foytes, suffertes mischiese, damage, et
disherisons, per encheson de ceo q̄ en
alcan